
ES atbalsta pakas – nozīmīga palīdzība
iedzīvotājiem ikdienas vajadzību nodrošināšanai

Lai praktiski atbalstītu iedzīvotājus grūtā brīdī, Cēsu novada Sociālais dienests kopš
2024. gada aprīļa izsniedz Eiropas Atbalsta fonda pārtikas, higiēnas un citas atbalsta
pakas. Tās sniedz iespēju nodrošināt ikdienas pamata vajadzības un būtiski atvieglo
ikdienu cilvēkiem nonākot krīzes situācijā. Sociālais dienests nodrošina atbalsta paku
saņemšanu visā novada teritorijā. Cēsu pilsētā izdali veic arī Latvijas Sarkanais Krusts.

Līdz 2024. gada beigām Cēsu novadā izsniegtas kopumā 5545 pakas par vairāk nekā
111 000 EUR, tostarp:



3631 pārtikas paka,
1799 higiēnas un saimniecības preču pakas,
49 mācību piederumu komplekti bērniem,
41 bērnu pārtikas paka,
25 bērnu higiēnas pakas.

Pakas var saņemt jebkurā izdales punktā Latvijā, neatkarīgi no dzīvesvietas vai tā, kurā
pašvaldībā  noteikts  trūcīgas  personas  vai  ģimenes  statuss.  Saņemšanas  brīdī
informācija tiek reģistrēta elektroniskajā sistēmā, un palīdzību iespējams saņemt gan
pilnā apjomā uzreiz, gan pakāpeniski visa izziņas termiņa laikā, kā arī mēnesi pēc tās
beigām.

Lai saņemtu lielāku paku apjomu, bērniem paredzētās pakas vai pieteiktu piegādi uz
mājām, ieteicams iepriekš sazināties ar Sociālo dienestu. Atsevišķos gadījumos pakas
var saņemt arī pilnvarota persona, bet piegādes iespējas tiek saskaņotas individuāli,
ņemot vērā izdales punktu darbības grafiku un personas vajadzības.

Sākot ar 2025. gada 1. janvāri, ES atbalsta pakas pieejamas tikai trūcīgām personām
ar derīgu izziņu. Cēsu novada Sociālais dienests aicina ikvienu, kam ir tiesības saņemt
atbalstu,  izmantot  šo  iespēju  un  sazināties  ar  dienestu,  lai  iegūtu  informāciju  un
nepieciešamo palīdzību.


